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RAPORTI NGA PROCESI I SHQYRTIMIT TE RREGULLORES
PER TAKSA KOMUNALE PER VITIN 2024

Shtator, 2023



Hyrje

Rregullorja pér Taksa Komunale pércakton lartésiné e taksave komunale dhe shérbimeve té t era komunale
t€ cilat u ofrohen qytetaréve dhe bizneseve né territorin ¢ Komunés, duke u bazuar 1€ Ligjir pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/1.-049, Staturin e Komunés
sé Hanit té Elezit.

Ecuria e procesit

Procesi i shqyrtimit t€ Rregullores Komunale filloi me propozimet nga ekzekutivi i komunés, pérkatésisht
t€ propozuar nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém. Nga takimet e mbajtura t& drejtorive
komunale materiali €shté finalizuar dhe éshté pércjellé né mbledhjen e Komitetit pér Politik dhe Financa e
mé pas edhe né Kuvendin Komunal t€ mbajtur n€ muajin Gusht 2023.

Pas procedurave t€ rregullta administrative Rregullorja ju nénshtrua edhe Debatit Publik njeftimi i té cilit
u bé paraprakisht népérmjet mjeteve té informimit dhe duke respektuar afatet kohore.

Pas Debatit Publik, Rregullorja u prezantua me propozimet e nxjerra edhe né mbledhjen e muajit shtator
té Kuvendit Komunal u miratua nga asambleja.

Metodat e konsultimit Data / Kohézgjatja Numri i | Numri i atyre q€ kané dhéné
pjesémarrésve komente, kérkesa /
sugjerime
1. Takim  ndérmjet | Data: 31.07.2023 10 persona Propozimet u dhané nga: 4
drejtorive dhe stafit | Kohézgjatja:1 oré Drejtorité Komunale
komunal DZHET, DKA, DUKMM,
DSHPE.
2. Debati Publik 15.09.2023 15 persona 1 Kérkesé
Kohézgjatja: 14 minuta 1 Informaté
3. Takim  ndérmjet | 18.09.2023 10 persona 4 Drejtorité  shcv-tuan
drejtorive dhe stafit | Kohézgjatja: 35 minuta kérkesat nga Debati pablik
komunal

Té gjitha kérkesat jané shqyrtuar nga Drejtorité pérkatése dhe mé pas materiali éshté fnal:zuar pér tu
dorézuar ne Kuvendin Komunal né Shtator 2023.



Temat e dégjimit | Kérkesat / | Kush ka dhéné | Statusiikérkesés/ | Arsyetimi (komentmi pér pranimin
buxhetor Sugjerimet /| kérkesé / | sugjerimi (i pjesérisht dhe mos pranimit te
Komentet sygjerim pranuar, pjesérisht | omenteve &shté i detyrueshém)

e pranuar apo nuk

&shté pranuar
Shqyrtimi i | Arsyeja e | Amir Berisha E pranuar Pérgjigja:
Rregullores pér | ngritjes sé N ) o
Taksa Komunale | ¢mimit tek N"grma e kushteve g€ ofrohen pér fémjét
pér vitin 2024 cerdhja e GerdHe:
Shqyrtimi i | Lirimi i taksave | Durim Dernjani | E pranuar Kiosqget jané té lirua~a nga taksa edhe pér
Rregullores pér | pér OJQ-té apo vitin 2023 dhe ao t€ vazhdohet edhe né
Taksa Komunale | organizatat tjera 2024
pér vitin 2024

03.10.2023

Hani 1 Elezit

Ekonomik dhe Turizém
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